
?l-t*tx
SMLOUVA

o dodávce tepelné energie číslo: 157

1. Obchodní firma: Teplo Přerov a.s'
Sídlo: Pře-rov, Přerov I _ Město, B|ahoslavova 1499/7

PSC 750 02
Zastoupená: Ing. Jaroslavem Klvačem _ ředitelem společnosti

tč' 25391453
ntč: CZ2539l453
Bankovní spojení: čsoB Přeron
Císlo účtu: 153172938/0300
oprávnění k podnikání: licence k podnikání č.320101978,310101979

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v ostravě
oddíl B' vložka 1839

Telefon: 581217 295
Fax: 58r 217 30ó
E-mail: marketing@teploprerov.cz

(dále jen dodavatel)

a

2. Obchodní Íirma: Městská knihovna v Přerově,
příspěvková organizace

Sídlo : Přerov I _ Město, Zerotínovo nám. č.p.211' č.o. 36'
PSC 750 02

Zastoupená: Ing. Pavlem Cimbálníkem - ředitelem

lč: 708 87 616
DIČ:
Registrován kde/pod: zapsáno v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě

oddíl PR' vložka 78
Bankovní spojení: Komerční banka
Císlo účtu: 86-7l|9620217/0100
Telefon:
Fax:
E-mail:

(dále jen odběratel)

uzavíraji tuto smlouvu (dále jen smlouva)

v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon) a podle $ 409 a
následujících zákona č' 513/1991 Sb., obchodní zákoník a předpisů souvisejících, a ve ztění
pozdějších předpisů .

Smlouva o dodávce tepeJné energie



1.1

1.2

1.3

Článek t

Předmět smlourr'
Předmětem této smlouvy je :

'záyazek dodavatele dodávat odběrateli teplo \ teplonosném mediu. jehoŽ

nrnoŽství ajakostjsou specifikovárry l'následujících ustanor'eních této smlouvy

a v jejích nedílných přílohách' a převádět na něho l'lastnické právo k této věci
- závazek oclběratele odebírat dodané mnoŽstl'í tepla a platit platné smluvní ceny

za po<lmínek uvedenýclr v této sm]orrvě a v souiadu s připojovacími podmínkami

dodavatelc.
Předmět smlouvy je splněn přechodem tepla o sjednaných hodnotách ze zaíizení
dodavatele do zařízení odběrate1e.

Pokud tato smlouva sjednává podmínky dodávky tepla, vztahují se tyto podmínky

i na dodávku teplé uŽitkové vody (TUV) , ncní-li ujednáno.iinak.

Článek 2
P|atnost a č|enění smlouvy

2.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2.1.1 Poku<l je jedinému ociběrateli realizována dodávka na více odběrných nríst,

uzavírá dodavatel s odběratelem .jedinou smlouvu, ve které jsou sjednány
podmírůy dodávky pro všechna odběrná místa odběratele. V takovém případě se

ke smlouvě přikládají ,.Tcchnické údaje odběrného místa", '.Přihláška 
k

odběru teplené energie" a ,.odběrový diagram" pro každé odběrné místo a

další dokumentace dle potřeby.
2.1.2 Smlouvll na dodávku a odběr tepla uzavřou smluvní strany před zahájením

vlastního odběru'
2.2 Nedílnými součáStmi této smlouvy pro kazdé odběmé místo jsou:

2''2.1 Příloha č. 1:

Přihláška kodběru tepelné energie _ základní údaje o odběrateli" odběrném

místě a základní parametry teplonosné látky. které jsou nutné pro evidenci.
ťakturaci a Statistické vykazování' Sjednává se při uzavírání 5m16ll1'}' apři
změně podstatných přihlášených údajů na dobu neurčitou.

2.2'2 Přiloha č. 2:
r""nni.te údaje odběrného místa _ rrrčui í místo plnění' parametly dodávk"y tepelné

energie. měření a vyhodnocení dodávky tepelné energie. Sjednávají se při uzavírání

smlouvy nebo při změně ťtdajů na dobu neurčitou.
2'2'3 Příloha č.3:

o<lběrový diagram _ předpokládané hodnoty tepelné energie a teplonosné látky

včetně časového odběru. Dále obsahuje soubor zvláštních u.iednaní. která upřesňují

prťrběh odběru tepelné energie ve smluvním období. Sjednává se při uzavírání smlouvy

nebo změně údajů na dobu určitou. zpravidla na období jednoho kalendářního roku.

2.2.4 Pííloha č.4:
Cenové uiednání _ obsal]ui e cerry tepelné energie včetně teplonosné látky a cenorá
pravidla. Sjeclnává se zpravidla na dobrr určitou při uzavírání smlouvy a při znlěrrě

ceny.

článek 3
Místo plnění

3.l Dodávka tepelné energie či teplonosné látky a tepla v ní obsaženého o smluvených

Snrloura o dodarce tepulnc energie



základních parametrech je splněna přechcrdenr ze zařízení' doda\'atele do zařizeni
odběratele.

3.2 ZaÍizení dodavatele a odběmé místo odběratele. \'četně míSta plnění smlouvy,
jsou jednoznačně určeny v příloze č. 2..Technick!ch údajích odběrného místa'', která.|e
nedí1nou součástí této smlouvy' pro kaŽdé odběmé místo samostatně.

Článek 4
Měření a vyhodnocení dodávky

:1.l Dodávku tepelné energie a případně teplonosné látky měří a účtuje dodavatel podle
údajů vlastního měřícího zařízeni'

.+. l .l Druh měřícího zaÍízení a jeho umístění včetně způsobu nrěření určí dodavatel v souladu
se zákonem č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění pozdějších předpisů.

4.l.2 Dodavatel má právo měřící zařízení osadit a zajistit proti neoprávněné manipulaci'
Zjistí-li odběratel porušení měřícího zďízení nebo jeho zajištění' včetně pomocných a

ovládacích zaÍízení proti neoprávněné manipulaci, .je povinen to neprodleně oznámit
dodavateli.

4.2 Zúčtovacínl obdobínr pro vyhodnocení dodávky je kalendářní měsíc.
4.3 Způsob měření a vyhodnocení dodávky tepelné energieje uveden v čl. 4 přílohy č. 2

..Technických údajů odběrného místa" ' která je nedílnou součástí této smlouvy pro
kaŽdé oM samostatně.

4.3.1 odečty naměřených hodnot (dále jen odečty) provádí zantěstnanec dodavatele nebo
dodavatelem pověřená osoba, která prokáŽe svorr oprávněnost platnýn průkazem
dodavatele.

4'3'2 odečty jsou prováděny vždy poslední den zúčtovacího období a nebo první derr

následujícího zúčtovacího období s výjirnkou měřičů s automatickým dálkovým
odečtem či registrací stavu měřiče k uvedenému tetmínu odečtu.

1'1 odběratelje povinen provedení odečtů umoŽnit.

čtánek 5
Náhradní způsob určení dodávky, dojde-li k poruše měřícího zaíízeni a poruchy

měřičů

5'1 Pokud nerrí provedení odečtu moŽné (zamezeni přístupu k měříc ímu zašízení' porucha
měřícího zařízení apod.), je Spotřeba v tomto období stanovena nás1edovně.

5.1 Přednostně se použije údajů kontrolního nebo podružného měřícího zařízení odběratele.
je-1i nainstalováno.

5'1.2 Nelze-li použít údaje kontrolního nebo podruŽného měřícího zařizení je spotřeba
stanovena výpočtem s přihlédnutím k charakteru odběru odběmého nTísta, průběhu
venkovních teplot, provozovaného odběrn ého zařízeni a neměřenému období.
Konkrétní způsob výpočtu pro příslušrré odběmé rnísto ie uveden v čl. 5. přílohy č. 2
..'l'cchlických údaiů odběrného místa", kteráje nedilnou součástí této smlouvy.

5.2 Poruchy měřičů tepelné energie i teplonosné látk}' odstraní dodavatel do 30 dnů ode
dne, kdy se o poruše prokazatelně dozvěděl.

5.2.1 Při pochybnosteclr o správnosti údajů měřičů má odběratel právo vyŽádat si jejich
kontrolu přezkoušení. PoŽadavek na přezkoušení uplatní odběratel u dodavatele
písemně a bez zb1tečného odkladu. Dodavatel zaiistí do 30 dnů od doručení poŽadavku
provedení korrtroly přezkoušení.

Smlouva o dodávce tepelné energie



5.2.2 Pokud není dodavatel schopen l'ul'edené lhutě přezkoušení zajistit. provede ve stejnó
lhůtě výměnu měřiče a reklamaci v1'řídí aŽ po přezkouŠení měřiče.

5.2.3 Ziistí-li se při přezkoušení - doloŽeno r'rjádřením autorizované zkuŠebny, Že údajejsou
v mezích přesnosti uvedených výrobcem. hradí odběratel veškeré
náklady, spojené s jeho přezkoušením mimo případ1'. kdy k přezkoušení došlo
z podnětu dodavate1e.

5.2.4 Qistí-li se při přezkoušení doloŽeno vyjádřením autorizované zkušebny. že se údaje
měřiče odchylují od přípustné hodnoty. vymění dodavatel měřič na svůj náklad.
Současně poškozené straně uhradí druhá smluvní strana částku, odpovidající výpočtu
náhradního způsobu vyhodnocení v případě poruchy měřiče dle č1. 5.1 .2 a to ode dne.
kdy závada prokazatelně vznikla. Nelzeli tento den prokazatelně zjistit' potorn ode dr-re

piedcháze j ícího odeČtu.

Clánek 6
Cena tepelné energie a teplonosné látky

6.1 Cena tepelné energie včetně teplonosné látky a tepla v ní obsaŽeného je cetlou smluvní
stanovenou v souladu se zákonem č. 52611990 Sb.. o cenáih.

6.2 Cenaje stanovena kalkulací z plánovaných hodnot povolených nákladů a platí zpravidla
jeden kalendářní rok.

6.3 Cena stanovená kalkulací je cenou předběžnou. Skutečná výše ceny bude po skončení
kalendářního roku dodatečně upravena dle výpočtu regulace ceny tepelné energie
v souladu s pravidly Energetickélro regulačního úřadu.

6.4 Cena dodávky tepla a TUV. připadající na jedno odběrné místo Se stanoví v souladu
s ustanovením vyhlášky č. 36612010 Sb. a pozdějších p1atných předpisů.

6.5 Dodavatel si vyhrazuje právo změnit kalkulovanou cenu v průběhu kalendáiního roku.
6'6 Příslušná sazba ceny tepelné energie ajejí výše pro dané období.je uvedena v čIánku 4.'

přílohy č.4 
'.Cenové 

ujednání", kteráje nedílnou součástí této smlouvy.
6.7 Změny ceny tepelné energie včetně teplonosné látky a tepla v ní obsaŽeného jsou

sdělovány vŽdy písemnou Íbrmou předjejím vStoupením V platnoSt.
6.8 V případě, Že při oznámené změně ceny nebude odběratel s touto novou cenou souhlasit'

může:
6.8.1 odběratel bez zbytečného odkladu písemně ukončit platnost této smlouvy. V případě

ukončení platnosti této smlouvy způsoby uvedenými v čl. 13 srllouv1' si smluvní strany
k tomuto dni vyrovnají vzájemné závazky a pohledávky.

6.8.2 Dodavatel přerušit dodávku tepelné energie. Nezodpovídá přitom odběrateli, přípar1ně
třetím osobán-r. za škody vzniklé jak přímo tak i následně.

6.9 V případě změny cen u státem regulovaného zboŽí je dodavatel oprávněn k promítrlutí
těchto změn do ceny za tepelnou energii případně teplonosné látky a je povinen o tonr
písemně informovat odběrate1e.

Clánek 7
Platební podminky

7 .1 Dodavatel je oprávněn účtovat dodanou tepelnou energii. příp. teplonosnou látku
a teplo v ní obsaŽené, vždy do 18 dne následujícího měsíce.

7.2 Podkladem pro placení dohodnuté ceny je dodavatelem Vystavená faktura mající
náležitosti daňovóho dokladu podle platných právních předpisťr s přílohou rozdčlení
odběru tepelné energie a nákladů najednotlivá oM.

Smiouva o dodávce tepelné enelgie



7.6

1.6.1
7.6.2
l7

7.3 Fakturaje splatná do 14 dnů ode dne jejího l'1stal ení. při dodrŽení podr-rrírrek

fakturace podle této smlouvy.
7.4 Fakturu je dodavatel povinen odeslat odběrateli do 18 dne po uplynutí

kalendářního měsíce.
7.5. Způsob platby je uveden v příloze č. l ,.Přihlášce k odběru tepelné energie"" která je

nedílnou součástí této smlouvY.
Temín splatnosti laktury a peněŽitý závazek odběratele je splněn okamŽikem.
kdv:
Banka dodavatele připsala na Írčet dodavatele fakturovanou částku v plné výši.
Je fakturovaná částka vyplacerra dodavate1i v plné výši.
Bude-li odběratel v prodlení s úhradou částky peněŽitého závazku (zejména faktury a

měsiční zálohy) je povinen zaplatit dodavateli úrok z nezaplacené částky za kaŽdý i
započalý kalendářní den prodlení. Sjednaná výše úroku z prodlení je uvedena v článku
5.1, přílohy č. 4 ,'Cenové uiednání", kteráje nedílnou součást této smlouvy
V případě částečné úhrady peněŽitého závazku je hodnocena jako neplnění smluvené
platební povinnosti a ZpůSob úhrady zbylé části bude řešen nejprve vzájemnýnl
jedrráním. Nedojde-li k dohodě. je dodavatel oprávněr-r omezit nebo přerušit dodávku
tepelné energie pro všechna odběrná místa odběratele až do doby úplného vyrovnání
peněŽitého závlzk u.

článet 8
Ornezení a přerušení dodávek tepelné energie

8.1 Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku tepelné energie v nezbytném
rozsahu a na nezbytně nutnou dobu pro odběmá místa odběratele r' následuiících
případech:

8' 1 ' 1 Při bezprostředním ohroŽení zdraví nebo majetku osob a při likvidaci těchto stavů.
8. t.2 Při staveoh nouze nebo činnostech bezprostředně zamezuj ících.jej ich vzniku.
8.1.3 Při provádění plánovaných rekonstrukcí. oprav, údrŽbových a revizních prací,

pokud jsou písemně oznámeny odběrateli ne.|méně 1 5 dní předenr.

8.1.4 Při provádění nezbytných provozních manipulací na dobu 4 hodin.
8.1 .5 Při har'ariiním přerušení či omezení nezbytných provozních dodávek teplonost-té

látky nebo paliv a energií poSkytovanými jinými dodavate1i.
8.1.6 Při rredodrŽení povinností odběratele upravit své odběrné místo tak, aby

odpovídalo zrněnám parametrů teplonosné látky uskutečněným v souladu
s územní energetickou koncepcí nebo v zájnru technického rozvoje.

8.1.7 Při vzniku a odstraňování havárií a poruch na zaÍíz,enich pro rozvod avýrobu
tepelné energie na dobu nezbytně nutnou.

8.1.8 JestliŽe odběratel potlŽivá zařizení' která ohrožují Život. zdraví nebo majetek osob
nebo ovlivňují kva]itu dodávek v neprospěch da]ších odběratelů.

8.1.9 Při r-reoprávněném odběru.
8.1.10 7'a obnovení dodávky uzavřené z důvodu neoprávněného odběru zaplatí odběratel

dodavateli snlluvní pokutu ve výši 1.000'- Kč. za kaŽdý jednotlivý případ.
Dodavatel je povinen informovat odběratele o omezení nebo přerušení dodávky tepelné
energie v těchto lhůtách:

8.2.l Bezprostředně po vzniku příčiny nebo z.iištění stavu a to telefonicky. ťaxem či
elektronickou poštou pro případy uvedené v bodech 8.l.1.8'l.2' 8.1.4' 8.l.5, 8.1.7 a

8.1 .8.

8.2.2 Nejmóně 15 dní předem písemnou formou v případě uvedeném v bodě 8. 1. 3.

8.2.3 Nejméně 12 niěsíců předcm písemnou lormou v případě uvedeném v bodě 8.1.6.

8.2

Smlouva o dodá\ce tepelné enerrie



8.3

8.4

I omezení či přerušení dodávky tepelné energie r rozsahu rohoto článku nelze

hodnotit jakó porušení smluvní povinnosti doda\ atelenl a odběratcli ner'zniká

nárok na íhradu případné ško<ly a ušlého zisku. To neplatí r'případě 8'1'3 pokud

dodar atel nesplní oznamovaci por inno:t.
Dodavatel je povinen obnovit dodávku tepelné energie bezprostředně po

odstranění příčin, které vedly k jejímu omezení nebo přerušení'

Článek 9
Neoprávněný odběr

9.1 Neoprávrrěným odběrem tepelné energieje:
9.1 .1 odběr bez souhlasu dodavatele nebo V rozporu s uzavřenou smlouvou'

9.1'2 odběr při opakovaném neplnění smluvené platební povinnosti včetně záloh (nejméně

ve dvou termínech splatnosti).
9.l.3 odběr bez měřícího zařízení nebo odběr přes měřící zařízení, které v důsledku

zásahu odběratele odběr nezaznamenáyá nebo zaznamenává odběr menší neŽ

skutečný.
9.1.4 odběr měřícím zaiizenim přemístěným bez souhlasu dodavatele'

9.l.5 odběr měřícím zaÍízením, na němŽ bylo porušeno Zajištění proti neoprávněr-ré

manipulaci a nebyla splněna ohlašovací povinnost odběratele'

Článek 10

Povinnosti a práva dodavatele

10.l Dodavatel je dále povinen:
10.1 . t Při reklamici kvality dodávky tepelné energie odběratelem doloŽit k výsledkům šetření i

podklady pouŽité k posouzení reklamace.
1 0.1 .2 Provést finanční lyrovnání s odběratelem clo l 7 dnů po vyřizení reklamace (po skončení

průkazního řízení resp. po dohodě smluvních stran) podle čl. 5 odst. 5.2.4 Íéto smlouvy

včetně uhrazení úroků z prodlení ve výši dle článku 5.1. přílohy č. 4 ..Cenové

ujednání", kteráje nedílnou součáSt této smlouv1' '

1 o.2 Pii uzavírání smlouvy na dodávku a odběr tepla se postupu.ie následujícím způsobem:

10.2.1 Dodavatel seznámí odběralele s platnýni podmínkami připojení odběmého místa a

způsobem uzavírání obchodní smlouvy. Současně si dodavatel vyžádá předložení

potř.b''é dokumentace od odběratele a předá odběrateli nezb1tné podklady a informace.

l0.2.2 Ý případě potřeby může dodavate1 požadovat ověření odběratelem předložených údajů

formou rnístního šetření, o němŽ bude vylrotoven oboustranně podepsaný zápis'

článet< 11

Povinnosti a práva odběratele

1 1 .1 odběrate| je dále povinen:
11'1.1 PředloŽit dodavateli vyplněnou přihlášku, dodavatelem Stanovenou

písemný poŽadavek odběratele na uzavření smlouvy o dodávce tepla' vč'

tennínu plnění dodávky tep1a.

11.1.2 UdrŽovat odběrné zaÍizení ve stavu odpovídajícím bezpečnostním
předpísům.

dokumentaci.
poŽadovar-rého

a technický'm

Smlouva o dodavce tepeIne eneÍgie



I l 1. l.3 Upravit na své náklady odběrná zaÍíz'ení dle pok1nú dodar atele tak" aby' b1''1a umoŽněna

instalace rněřícího zaÍízení a zaj ištěna j e.jich sprár'ná f'unkce.

1l.1.4 UmoŽnit. případně zajistit na podkladě poŽadar'ku dodal'atele bezpečný a potřcbný
přístup k měřícímu a ovládacímu zařízení. pokud je umístěno v prostorách odběratele.

11.1.5 Provést opatření k zamezení poškození r-rebo odcizení měřícího zařízení, pokud je
unístětto v prostorách odběrate1e.

1 l .l .6 Uhradit veškeré Íinanční náklady spojené s oprar'ou nebo rTáhraclou poškozeného nebcl

odcizeného měřícího zaÍízení, ur'rrístěného v prostorách odběratele.
1t.1.7 UmoŽnit dodavaleli připojit měřící zaÍízení na elektrický rozvod nízkého napětí 220V'

pokudje to pro Zaiištění provoZu měřícího ZaříZení nutné.
1 1 ' 1 '8 ohlásit písemně dodavateli nejméně 3 kalendářní nrěsíce předem provádění

všech plánovaných rekonstrukcí na odběrném zaÍizení. které mohou zmčnit provozní
reŽim' případně i ovlivnit ekonomiku odběru.

ll.1.9 ohlásit písemně dodavateli nejnréně 15 kalcndářních dní předem provádění
p1ánovaných provozních manipulací r-ra odběrném tepelném zaÍízení.

1 1 .1 .10 K termínu ukončení srttluvního vztahu umoŽnit zaměstnancům dodavatele provedení
konečného odečtu měřícího zaÍizení, souvisejícího s ukončením dodávky tepelné
energie do odběmého zařízení.

1 1.1 .1 l Neprodleně ohlásit dodavateli poškození Zajištění měřícího zařízení včetně pomocných
a ovládacích zďízeních' proti neoprávněné manipulaci.

1 1.1.12 odběratelje povinen bez zbytečného odkladu hlásit dodavateli všechny závady a práce
prováděné na odběmém tepelném z'ařizeni' které mají nebo mohou mít vliv na kvalitu a

plynulost dodávky tepla a TUV nebo na vyregulování otopné Soustavy a rozvodu TUV.
Současně je odběratel povinen zajisti urychlené odstranění závad na zařízení, které

vlastní nebo spravuje. Dále je povinen zajišt'ovat potřebnou součinnost s dodavatelenr
při řešení vzniklých provoznícl-r situací.

l 1 . 1 . 1 3 Uhradit veškeré prokázané náklady dané změnou způsobu dodávky. změnou způsobu
Vytápění nebo s odpojením odběrného místa zapříčirTěné odběrate1em.

l1.2 Pravidla pro poskytování údajů o odečtech bytových vodoměrů TUV.
11.2.1 Úda1e budou dodavateli předány písemně. samostatně za každé odběmé místo ve

smyslu plaLné smlour; .

11.2.2 odeče1 vodoměrů TtJV k 31. l2. bude předloŽen nejpozději do 10. ledna následujícího
roku.

1 l.2.3 Pokud bude dodavatel poŽadovat mimořádný tetmín provedení odečtů, pak mLlSí tento
poŽadavek písen,ně doručit odběrateli nejpozději třicet kalendářních dnů před
poŽadovaným termínem odečtu.

11.2.4 Vyhodnocení údajů bytových vodoměrů TUV bLrde provedeno v sou]adu s podmínkami
platné vyhlášky, kterou se starroví pravidla pro rozdělení nákladů za dodávku tepe|né

cnergie na.jednotl ivá odběrná nrísta.
I l.j odběratelje dále oprávněn:
11.3.1 Přerušit bez předchozího ohlášení odběr tepelné errergie při havárii odběrného

z'aÍízeni^ případně při bezprostředním ohrožení Života informaci o přerušení
odběru rnusí předat dodavateli bez zbýečného prodlení.

Článek 12
Reklamace

12.1 Reklamovat lze:
12.l.1 Kvalitu dodávky tepelné energie či teplonosné látky a tepla vní obsaŽeného v

rozsahu předmětu plnění dlc čl. l této smlour,y a sjednaných základních pararnetrů

dle přílohy č. 1 ',Přihlášky k odběru tepelné energie", která je nedílnou součáStí této

smlouvy .

Smlouva o dodávce tepeIné energie



/ 12.1 .2 NáleŽitosti daňového dokladu (faktury).
12.I.3 Zaznamenané údaje měřícího zaÍizení.
l2.2 Reklarnaci musí odběratel uplatnit u dodavate]e bez zbytečného odkladr"r.

|2.3 Ptávo z odpovědnosti za vady uplatňuje oprávlrěr'rá osoba odběratele pouze
písenrnou lormou a doručením reklamace na obchodní útvar dodavatele podle
kontaktní adresy s nás1edujícími obecnými náleŽitostmi:

12.3.l ldentifikace odběratele (méno a název v souladu Se smlouvou).
12.3.2 identifikace dotčených odběrných míst (číslo a název v souladu se snrlouvou).
1 2.3.3 Datum uplatnění reklamace'
12.3.4 období' za které je reklamace uplatňována.
l 2.3.5 Popis reklamované události.
12.3.6 Podpis, případně razítko odběratele.
I2'4 Reklamace vyřídí dodavatel bez zbytečného odkladu. nejpozději do 30 dnů ode dne

jejího uplatnění' případně v de|ší lhůtě, na které se smluvní strany dohodr-rou.
o výsledku reklamace je dodavatel povinen inlotmovat odběratele písemnou lormou.

12.5 V případě' Že odběratel při reklamaci neuhradí příslušnou fakturu a reklamace
nebude dodavatelem po řádném prošetření a odůvodnění uznánajako oprávněná' je
odběratel povinen uhradit kromě Í'aktury i úrok z prodlení platby. V případě uznání
reklamace dodavate1 nebude nárok na úbradu úroku z prodlení uplatňovat.

12.6 odběratel nemá právo na reklamaci v případě nesplnění ohlašovací povirrnosti dle č1.

1 l.l .8 této smlouvy.
12.7 Nejzazší termín podání reklamace a vlastní průběh reklamace se řídí v souladu

s obecně p1atnými právními předpisy'

článek 13
Změny a zrušení závazků

13.1 Požadované změny skutečností. uvedených v této Smlouvě a významných pro plněni
této srnlouvy. musí by't odběratelem uplatněny písemnou formou u dodavatele
nejpozději do 23' dne měsíce. ve kterém odběratel provedení změny poŽaduje. Při
pozdějším podání poŽadované zrněny bude tato akceptována aŽ v následujícím období.

13.2 Kterákoli ze smluvních stran .ie oprávněna kdykoli smlouvu bez uvedení důvodu
písemně vypovědět. Výpovědní llrůta činí 1 rněsíc a počíná běŽet od prvého dne nlěsíce.
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

13.3 Platnost této srrrlouvy může být rovněž ukončena písemnou dohodou obou snrluvních
stran a to ke dni. ur'edeném v této dohodě. K tomuto datu se též obě snrluvní strany
zav a:z'ují vylovnat veškeré vzáj emné záv azky.

13'4 Smluvní Strany se dohodly. Že od smlouvy lze odstoupit také v případě neplnění
následtrjící smlur ní por innosti:

13.4.l Dodavatel - při opakovaném prodlení úhrady plateb faktury nebo sjednané záklhy ze
strany odběratele (rrejméně ve dvou termínech Splatnosti).

l3.4.2 odběratel při opakovaném nesplnění předmětu snlouvy o sjednanÝch základních
parametrech dodávané 1átky ze strany dodavate1e.

13.4'3 odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a bez zbytečného
odkladu od doby' kdy neplnění smluvních povinností nastalo.

13.4.4 Ncdojde-li k dohodě mezi smluvními Stranami o uzavření některó Z nedílných součástí
této smlouvy či jejích dodatků.

13.4.5 odstoupením od smlouvy smlouva zaniká dnem doručení písemného oznát-není o
odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. Po této době nelze účinky odstoupení od
smlouvy odvolat nebo měnit bez souhlasu druhé smluvní strany.

SmIouva o dodávce tepelné energie



Článek tl
Závérečná ujednání

14.1 Změny. týkající se obsahu smlouvy, musí být provedené písemně, formou chronologicky

eistovaÁycil c1odatků k této smlouvě, které odsouhlasené a podepsané oběma smluvními

stranami, se stávaj í nedílnou součástí této smlouv-v.

14.2 Dnem uzavření této nové smlouvy pozbývají platnosti veškerá předcházející ujednání,

případně i předcházející smlouva o do<lávce tepla včetně všechjejich součástí a

dodatků.
14.3 Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak' řídí se práva, povinnosti a právní poměry

z ní vznikqici' vyplývaj ící a související, zejména obchodním zákoníkem' zákot-rem č.

458/2000 o pod-inka.tr podnikárrí a o výkonu státní správy v energetických odvětvích

a o změně některých zákonů (energetický zákon) a dále právními předpisy

souvisejícími' vše v platném znění.
14.4 Všechny spory vyplývající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní vzniklé. budou

smluvni strany řešit především vzájemnou dohodou. NedojdeJi k dohodě' budou spory

řešeny Energetickým regulačním úřadem, případně příslušným soudem'

14.5 Kupní smlouva, příloha č. 4 ,,Cenové uiednaní" ' kteráje nedílnou Součástí této

,-iouuy, se vyhótovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichŽ obdrŽí

dodavaiel i odběrate1 po jednom vyhotovení. ostatní součásti smlouvy, tj' příloha č. 1

,.Přihláška k odběru tepelné energie", příloha č. 2 .,Technické údaje odběmého místa" a

příloha č. 3 .,odběrový diagram" které jsou součástí této smlouvy,se vyhotovují též ve

ivou vyhotoveních' pro každé odběrné místo , vše s platností originálu. Dodavatel i

odběratel obdrží po jednom vyhotoveni jednotlivých součástí smlouvy odběrného

místa.
14.6 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a vstupuje

v účinnost dnenr:

Za dodavatele:

V Přerově dne : 4,/" Ic' t:;lz

Za odběrate1e:

y fu--,*...- 6n.. /2.4o.2.-,4a

Smlouva o dodávce tepelné energie


